¹ MS. Iohannes.

seruicio ante finem termini inter eos concordati, sine causa rationabili et licencia ipsius Iohannis Pecche recessit, in Regis contemptum et ipsius Iohannis Pecche graue dampnum et contra formam ordinacionis predictae etc.

Et vnde idem Iohannes Pecche qui sequitur etc. queritur quod cum predictus Iohannes de Otteford retentus fuisset cum prefato Iohanne Pecche apud Lullyngston, die Lune proximo post festum Sancti Bartholomei, anno regni domini Regis nunc tricesimo sexto, ad deseruiendum eidem Iohanni Pecche ibidem in officio carpentarii a festo Sancti Michaelis Archangeli tunc proxime futuro per duos annos integros tunc proxime sequentes, predictus Iohannes de Otteford die Lune proximo ante festum Sancti Petri ad Vincula anno regni domini Regis nunc tricesimo septimo, ante finem termini predicti sine causa rationabili vel licencia etc. a seruicio predicti Iohannis Pecche recessit, in Regis contemptum et ipsius Iohannis Pecche graue dampnum et contra formam ordinacionis predictae etc. vnde dicit quod deterioratus est et dampnum habet ad valenciam viginti librarum, et inde producit sectam etc.

Et predictus Iohannes de Otteford in propria persona sua venit et defendit vim et iniuriam quando etc. et quicquid etc. et dicit quod ipse non fuit retentus cum predicto Iohanne Pecche ad deseruiendum ei per tempus predictum, prout idem Iohannes Pecche superius queritur, et de hoc ponit se super patriam; et predictus Iohannes Pecche similiter.

xv
Trini-
tatis.

Ideo preceptum est vicecomiti quod venire faciat hic a die Sancte Trinitatis in xv dies per iusticiarios xii etc. per quos etc. et qui nec etc. ad recognoscendum etc. quia tam etc. Et super hoc Iohannes Colpeper, Iaccus de Groshurst, Willelmus Burkyngdale et Iohannes Sacre de comitatu Kanc' manuceperunt pre-

dictum Iohannem de Otteford habendi corpus eius hic ad prefatum terminum et sic de die in diem ad quem diem placiti quousque predicta iurata inde inter eos transierit et iudicium inde redditum fuerit, videlicet, quilibet eorum corpus pro corpore etc.

Ad quem diem venerunt partes etc. et vicecomes non misit breue. Ideo sicut prius preceptum est vicecomiti quod venire faciat hic in octabis Sancti Michaelis per iusticiarios xii etc. ad recognoscendum etc. in forma predicta etc.

Case 31.

Y. B., 45 Mich., 11, f. 13-14.

Sur le Briefe sur le statute de Labourers fuit port vers un statute home, et suppose par son demonstrance, que lou il de la- a vera reteine un son servant de luy server, en office bourers de cellery, et auters choses affaire, et monstra en certain, que per vi ans la a vera le defendant deteinus mesme celuy a tort, etc. et auxy il fuit porte vers le servant.

Kirton.

Celuy que il suppose que luy detient, nous diomus, que mesme cesty fuit son apprentice, et nient son servant allowe, come il ad suppose, prist etc.

Fencot dit pur le pleintife è contra, et ceo fuit tenus pur bon response.

Et puis dit Kirton pur l'auter, sir, vous veies bien coment il ad suppose, que nous fuimus reteinus ove luy par vi ans, en quel case nous entende que le statute ne done pas action, mes lou il est reteinus per un an, par que judgement.

Fencot.

Et nous judgement, de puis que vous ne dedits pas, que il fuit allowe en nostre service, et que nous avomus counte, que il departist le primer an, et nous

demande judgement si nostre briefe ne soit assets bon, etc.

Fitzherbert, Laborers, 49.

Home navera accion sur lestatut de laborers vers vn qui est reteigne oustre vn an etc. vt patet in laborariis etc.

De Banco Roll, no. 443.

Placita apud Westmonasterium coram W. de Fyncheden et sociis suis iusticiariis domini Regis de Banco de termino Sancte Trinitatis, anno quadragesimo quinto.

Rot. 72.

Nott' Iohannes Harsyk de Sancto Bartholomo et Iohannes Hardy attachiati fuerunt ad respondendum tam domino Regi quam Henrico Sadeler de Newerk de placito quare cum per dominum Regem et consilium suum pro communi vtilitate regni sui ordinatum sit quod si aliquis seruiens, cuiuscumque status seu condicionis fuerit, in seruiicio alicuius retentus ante finem termini concordati a dicto seruiicio sine causa rationabili vel licencia recesserit, penam imprisonment subeat, et nullus sub eadem pena talem in seruiicio suo recipere vel retinere presumat, predicti Iohannes et Iohannes Willelmum, filium Henrici, in Roughton nuper seruientem ipsius Henrici in seruiicio suo apud Newerk retentum, qui ab eodem seruiicio ante finem termini inter eos concordati sine causa rationabili et licencia ipsius Henrici recessit, in seruiicium ipsorum Iohannis et Iohannis, quamquam ipsi de prefato Willelmo eidem Henrico restituendo requisiti fuerint, admiserunt et retinuerunt, in Regis contemptum et ipsius Henrici graue dampnum et contra formam ordinationis predictæ etc.

Et vnde idem Henricus qui sequitur etc. per Iohannem Batheleye, attornatum suum, queritur quod cum predictus Willelmus retentus fuisset cum ipso Henrico apud Neuwerk ad deseruiendum ei ibidem in officio communis seruiantis et ad sellas faciendas auxiliandum a festo Sancti Michaelis Archangeli, anno regni domini Regis nunc Anglie quadragesimo tercio. vsque ad finem septem annorum tunc proxime sequentium, predicti Iohannes et Iohannes, die Lune in festo Sancte Marie Magdalene anno regni domini Regis nunc Anglie quadragesimo quarto, prefatum Willelmum qui a seruicio eiusdem Henrici ante finem termini etc. recessit quamquam etc. in seruicium eorundem Iohannis et Iohannis admiserunt et retinuerunt, in Regis contemptum et ipsius Henrici graue dampnum et contra formam etc. vnde dicit quod deterioratus est et dampnum habet ad valenciam centum librarum, et inde producit sectam etc.

Et predicti Iohannes et Iohannes per Iohannem Nuttyng, attornatum suum, veniunt et defendunt vim et iniuriam quando etc. et quicquid etc. Et predictus Iohannes Harsyk dicit quod prefatus Willelmus, filius Henrici, retentus fuit cum predicto Henrico Sadeler et eidem ligatus ad commorandum cum eo tanquam eius apprenticius, ad artificium cellarii erudiendum per tempus predictum, absque hoc quod idem Iohannes, filius Henrici, retentus fuit cum eodem tanquam communis seruiens ad deseruiendum ei iuxta formam ordinationum et statutorum de seruatoribus et operariis et seruiantibus, prout idem Henricus superius narrat, et hoc paratus est verificare vnde petit iudicium etc.

Et predictus Iohannes Hardy dicit quod communis retencio siue conduccio seruiantis secundum formam ordinationis operariorum et seruiantum est de retinere et conducere de termino in terminum siue de anno in

annum, prout concordari poterit, et non per tam longum tempus, prout idem Henricus superius narravit, videlicet, per septem annos, vnde petit iudicium si per huiusmodi breue de retencione siue admissione prefati Iohannis, filii Henrici, supponendo per narrationem super eodem ipsum Iohannem fuisse conductum ad seruendum quasi communis laborarius siue seruiens per septem annos, vt predictum est, accio prefato Henrico Sadeler competere possit aut debeat etc.

Et predictus Henricus quoad placitum predicti Iohannis Harsyk dicit quod prefatus Iohannes, filius Henrici, retentus fuit cum eodem Henrico ad deseruiendum ei in officio communis seruiantis siue laborarii prout ipse per narrationem suam supponit, absque hoc quod ipse retentus fuit cum eodem Henrico et ligatus ad commorandum cum eo tanquam eius apprenticius, prout predictus Iohannes Harsyk superius allegauit, et hoc petit quod inquiratur per patriam, et predictus Iohannes Harsyk similiter.

Et quoad placitum predicti Iohannis Hardy dicit quod in ordinatione de seruatoribus et operariis etc. generaliter et expresse continetur quod si aliquis seruiens etc. in seruicio alicuius retentus ante finem termini concordati a seruicio magistri sui sine causa rationabili vel licencia recesserit, accio datur eidem magistro a cuius seruicio sic recessit per breue fundatum super eadem ordinatione et in ordinatione illa aliquod certum tempus retencionis siue conduccionis huiusmodi seruiantum in certo non limitatur, nisi solo modo quod quidam seruiantes seruire debent per annum, dimidium anni siue quarterium anni, et non per dietas, et sic bene liceat cuicumque huiusmodi seruiantes tam per vnum annum et duos vel tres quam per plus longum tempus, prout inter retentorem et retentum concordati poterit, conducere et retinere,

et punicio per statutum tam versus seruientes qui sic recesserint quam versus eos qui illos admiserint datur pro conquerente, non habito respectu ad terminum concordatum siue per vnum annum vel duos aut plures. Et ex quo prefatus Iohannes Hardy non dedit quin predictus Iohannes, filius Henrici, cum ipso Henrico Sadeler ad deseruendum ei per tempus in narratione sua contentum, videlicet, per septem annos retentus fuit, nec quin ante finem termini predicti a seruicio suo recessit, nec quin idem Iohannes Hardy simul etc. ipsum Iohannem, filium Henrici, seruientem suum admisit et retinuit prout per narrationem suam supponitur, petit iudicium et dampna sibi in hac parte adiudicari etc.

Et quia iusticiarii hic nondum auisantur ad iudicium reddendum quoad hoc vnde predicti Henricus et Iohannes Hardy placitauerunt in iudicium, dies datus est eis de audiendo inde iudicio hic a die Sancti Michaelis in xv dies. Et preceptum est vicecomiti quod venire faciat hic ad prefatum terminum xii etc. per quos etc. et qui nec etc. tam ad recognoscendum de exitu placiti vnde predicti Henricus et Iohannes Harsyk placitauerunt ad patriam quam de dampnis eiusdem Henrici occasione retencionis et admissionis predicti Iohannis, filii Henrici, si iudicium inde versus eum redditum fuerit etc.

Case 6.

Y. B., 29 Pasch., f. 27.

Briefe sur l'estatut de seruants.

Laborers. Fitz., 54.

Un William Brewer de Holborne porte brief fonde sur l'estatut de Laborers, deuers un home et sa feme, et deuers un M. lour fille. Et suppose que l'ou meme cest M. avoit fait covenant certain jour et an, aver demurre en son service per vii ans prochains ensuants,

la fuit el departy dedeins le terme sans cause reasonable, et le baron et sa feme l'avoit retenus encontre l'estatut, a tort etc. et monstre a quel jour il departit; issint que un an fuit avenu de son terme.

Gower.

Sir, l'estatut voet, qu'ils feront covenant de servir par termes usuels que ne puit passer le terme d'un an; et il ad counte d'un covenant fait pur vii ans, que n'est pas garraunte par l'estatut. Jugement de count.

Finchden ad idem.

Si ceo count soit maintenu, par mesme le reason poit il counter d'un covenant fait a demurrer pur terme de sa vie, ou a terme de mille ans, que passerent le vie d'un home; que ne puit estre garraunte par l'estatut.

Wil[ughby].

Dits oustre; et ceo serra save a vous.

Et puis le brief fuit challenge, pur ceo que il fuit porte vers la feme, suppose que eux ont retenus, etc. en lour service, ou feme covert ne puit nul home receiver en son service: car tout sera dit le fait le baron: ovesques ceo la nature de la suit voet, que si lez defendants soient attaintz, ils seront enprisone, et issint sera la feme enprisone, ou en Ley ceo sera dit le fait le baron.

Finchden ad idem.

Si un servant soit esloigne, le baron avera le suit vers luy, et vers celuy qui retient et jammes sera le briefe maintenu pur le baron et pur sa feme devers eux. Q. d. non.

Wilb. [Wilughby]

Vous suppose par vos reasons, q'il ne purra my estre retenu en service per le baron et sa feme. Et

s'il soit en le service l'un, de comen entent il est en service de l'un et l'auter. Purque respondes. Puis Finchden monstra M. a la court, et dit:

Sir, veies cy le servant que n'est que d'age de ix ans, que ne puit per nul contract estre lie. Purque nous demandomus jugement, si etc.

Judicium.

Et la Court luy vist, et examina et trove fuit de tiel age.

Wilb. [Wilughby]

L'enfant n'est que d'age de ix ans, que ne poit a covenant estre lie; et auxi per count est suppose que le covenant se fist long temps passe, a quel tempts ele fuit de meindre age. Per que devers luy parnes riens per votre brief; et pur les auters dient ceo qu'ils voillent.

Gower.

Sir, le gros de son action depend tout sur le departir del servant; car s'il n'ust unques demurre ovesques luy, constat qu'il n'ust unques ew accion devers nous del retener. Et depuis que le servant est ajuge tiel, que ne poit a covenant estre lie, per le departir hors de lour service nul tort en luy sera ajuge: et depuis que en le departir, que est principal, il n'y ad paz tort, per consequens nec en retener de luy tort en nous puit estre ajuge. Pur que etc.

Moubray.

Nient plus list il prendre mon servant hors de mon service que est deinz age, que celui que est de plein age. Et depuis que ne deditz per que ele fuit en notre service tanques ele fuit retenu per vous; et il est defendu per l'estatut

que nul home prendre auter servant; et mesques ele fuit deins age, vous per tant n'estes pas excuse; et le tort a nous fait est conu; nous priomus nos damages.

Finchden.

Si vous eusses pris accion per tiel voy, scilicet, que nous luy prisomus hors de votre service, per cas le matter seroit auter, et le Ley donneroit devers nous votre rec[overer], mes votre action est pris de ceo qu'il fuit retenu en votre service, et departi devant le terme limitte sanz cause reasonable, et que puis nous luy recevomus en nous service; ou al reteiner en votre service et al departir de cel diomus que vous estes pleinement servy. Car de ceo tort n'est que pas ajuge en nous, eo que ceo ne puit estre ajuge retener, pur ceo que le servant ne fuit pas liable, par que il sembla quant el puit departir et servir, (ou el voudra) que en le retener nul tiel tort puit estre ajuge, nient plus que si el n'ust unques este retenue devant.

Wilb. [Wilughby]

Opinio
Curiae.

Quides vous mesques covenant ne la puit lier per nonage, que list a vous purtant luy traire hors de service? Certain est que non. Purque respondes.

Gower.

Nous ne luy retenomus pas. Prest.

Et alii e contra.

Vide qu'ils demurre devant in Ley, etc., et a ore sont a issu in fait etc.

De Banco Roll, no. 381.

Placita apud Westmonasterium coram Rogero Hillary et

sociis suis iusticiariis de Banco de termino Pasche, anno . . . vicesimo nono. . . .

Rot. 59 d.

Midd'

Robertus Brewere de Holebourn et Elena, vxor eius, et Matilldis, filia Philippi de Cornwaille, nuper seruiens Thome Cheris, coteler, attachiati fuerunt ad respondendum tam domino Regi quam Thome Cheris, coteler, de placito quare cum per Regem et consilium suum pro communi vtilitate regni Regis Anglie ordinatum sit quod si aliquis seruiens, cuiuscumque status seu condicionis fuerit, in seruicio alicuius retentus ante finem termini concordati a dicto seruicio sine licencia vel causa rationabili recesserit, penam imprisonmenti subeat, nec aliquis sub eadem pena talem in seruicio suo recipere vel retinere presumat, predicti Robertus et Elena predictam Matilldem in seruicio ipsius Thome apud London' retentam, que ab eodem seruicio ante finem termini inter eos concordati sine licencia et causa rationabili recessit, in seruicium ipsorum Roberti et Elene admiserunt et retinuerunt, in Regis contemptum et ipsius Thome graue dampnum et contra formam ordinacionis predictae, et eiam de placito quare predicta Matilldis a seruicio eiusdem Thome sine licencia sua et causa rationabili ante finem termini inter eos concordati recessit, in Regis contemptum et ipsius Thome graue dampnum et contra ordinacionem supradictam etc.

Et vnde idem Thomas, qui sequitur tam pro domino Rege quam pro se ipso, queritur de eo quare cum per dominum Regem etc. pro communi vtilitate etc. ordinatum sit quod si aliquis seruiens etc. ante finem termini concordati etc. sine licencia etc. penam imprisonmenti subeat, nec aliquis sub eadem pena etc. recipere vel retinere presumat, predicti Robertus et Elena predictam Matilldem in

seruicio ipsius Thome apud London', videlicet, in parochia Sancti Stephani in warda de Colemanstrete retentam ad seruendum eidem Thome a die dominica proxima ante festum Natiuitatis Sancti Iohannis Baptiste, anno regni domini Regis nunc Anglie vicesimo tercio, per septem annos integros tunc proxime sequentes, que ab eodem seruicio ante finem termini etc. sine licencia etc. recessit, videlicet, die dominica proxima post festum Sancti Michaelis anno regni eiusdem domini Regis nunc Anglie vicesimo octauo in parochia Sancte Marie de Arcubus in warde de Chepe, in seruicium ipsorum Roberti et Elene in warda de Farndon in parochia Sancti Andree in Holebourn admiserunt et retinuerunt, in domini Regis contemptum et ipsius Thome graue dampnum et contra formam ordinacionis etc., et eiam de placito quare predicta Matilldis a seruicio eiusdem Thome predicta¹ die dominica proxima post festum Sancti Michaelis anno vicesimo octauo, sine licencia etc. ante finem termini etc. recessit, in ipsius Regis contemptum etc. et contra ordinacionem etc., vnde dicit quod deterioratus est et dampnum habet ad valenciam viginti librarum, et inde producit sectam etc.

Et Robertus et Elena veniunt et defendunt vim et iniuriam etc. et quia tam per examinacionem predictae Matilldis hic in curia in propria persona sua comparentis quam per inspeccionem corporis sui constat curie hic quod predicta Matilldis est infra etatem modo et non fuit nisi solomodo etatis trium annorum, tempore quo predictus Thomas supponit ipsam Matilldem cum eo retentam fuisse, quo tempore eadem Matilldis nullo pars esse potuit ad aliquem contractum seu ad aliquam conuencionem faciendam, consideratum est quo ad ipsam

¹ MS. predictis.

Matillem quod predictus Thomas nichil capiat per breue suum, set sit in misericordia pro falso clameo etc. Et Matilldis inde sine die etc.

Et predicti Robertus et Elena bene defendunt quod predicta Matilldis non fuit retenta cum predicto Thoma in forma qua idem Thomas superius versus eos narrauit. Et de hoc ponunt se super patriam et predictus Thomas similiter.

London' Ideo preceptum est vicecomitibus London' quod octabis venire faciant hic in octabis Sancti Michaelis de Michaelis. warda predicta de Colemanstrete xii etc. per quos etc. et qui nec etc. ad recognoscendum etc. quia tam etc.

Case 42.

Y. B., 50 Trin., 3, f. 13.

Le statute Un Henry B. Parson de B. port briefe sur le de labour- statute de labourers vers Thomas F. Chaplein, et ers 81.¹ counta coment il fist covenant ove luy a servir en le Office de seneschal, et d'estre son chaplein parochial a certains temps etc. Et que il fuit en son service, et depart sans cause reasonable.

Hanimer.

Quant a ceo que il ad count que nous fesomus covenant d'estre son seneschal, et que nous sumus en son service de seneschal, nous diomus que nous ne fiomus unques tiel covenant ove luy, prists:

Et alii è contra.

Et quant a ceo que voe surmistes, que fesomus covenant ove luy d'estre Chaplein parochial; et que nous departomus hors de son service, nous entendomus que le statute n'est a auter entent, mes a ceux que sont labourers artificers, et ceo n'est l'un ne l'auter, mes le servant de Dieu, issint ne fuit il

¹ Error for 41.

pas lie per le statute, issint n'entendomus my que devers nous cest accion gist, car chescun auter servant s'il soit en sanite et power de corps, il est tenu de faire son service, et son labour de jour en jour, mes le Chaplein n'est tenu de chaunter chescun jour, s'il ne voille, pur divers causes que gissent en son conscience, et issint poet cesser de chaunter par un demaine ou deux, issint que il est tout en auter degree que labourer ou artificer.

Clopton.

Cestuy que est son Chaplein parochial, poet estre plus tost ajudge labourer, que auter Chaplein que doit servir solement ou Parson singular; car Parson parochial ad plusors choses a faire que de chaunter sa messe, et auters divine services; car il covient a luy de visiter les maladies de son paroche a lour meas, de lour faire aver les droits de Saint Eglise, et auxy il covient que les Parsons de Saint Eglise eiount lour service necessaries, car ils ne poient my faire ils mesmes; per que il semble a divers regards que il est auxint avant en case de statute come auter persone de people.

Belknap.

Judicium. Cest fuit un case et matter adjourne en l'auter terme a ore, et il nous est avis et a nous compaignons de bank le Roy auxy, que n'est lie per statute, come auter person est; per que quant a ceo point nous vous dischargeomus, et quant au remanent de que vous estes a issue, gardes vostre jour, etc.

De Banco Roll, no. 462.

Placita apud Westmonasterium coram R. de Bealknapp et sociis suis iusticiariis . . de Banco de termino Pasche, anno . . . quinquagesimo.

Rot. 100 d.

Hunt' Willelmus Can de Brampton attachiatus fuit ad respondendum tam domino Regi quam Willelmo, persone ecclesie de Ripton Abbatis, de placito quare cum per dominum Regem et consilium suum . . . (departure clause, *cf.* app., 420) predictus Willelmus Can, nuper seruiens ipsius Willelmi, persone, in seruicio suo apud Ripton Abbatis retentus ab eodem seruicio . . . (identical with app., 421, mutatis mutandis) et contra formam ordinacionis predicte.

Et vnde idem Willelmus, persona, in propria persona sua queritur quod predictus Willelmus Can, die Iouis proximo post festum apostolorum Petri et Pauli anno regni domini Regis nunc Anglie quadragesimo nono, apud Ripton Abbatis retentus fuisset cum prefato Willelmo, persona, essendi capellanus parochialis ac procurator suus ad ecclesiam suam de Ripton Abbatis a festo Sancti Michaelis anno regni eiusdem domini Regis nunc supradicto vsque idem festum Sancti Michaelis extunc proxime sequens, predictus Willelmus Can die Lune proximo post festum Sancti Martini in yeme infra terminum predictum a dicto seruicio sine causa rationabili et licencia ipsius Willelmi, persone, recessit, in Regis contemptum et ipsius Willelmi persone graue dampnum et contra formam ordinacionis predicte, vnde dicit quod deterioratus est et dampnum habet ad valenciam viginti librarum, et inde producit sectam etc.

Et predictus Willelmus Can in propria persona sua venit et defendit vim et iniuriam quando etc. Et quo ad hoc quod per declaracionem predicti Willelmi, persone, supponitur ipsum cum eo retentum fuisse in officio capellani parochialis et ab eodem seruicio sine licencia recessisse etc. quod iurisdiccio et potestas ad ipsum occasione premissa puniendum et castigandum mere pertinet ad ordinarium suum et non ad curiam Regis, hic eo quod in statuto de seruientibus et laborariis nulla fit mencio de capellanis, nec in eisdem con-

tinetur quod capellani per penam in ordinacione et statuto limitatam castigari debent etc.; vnde petit iudicium si predictus Willelmus, persona, accionem predictam per huiusmodi breue manutenere debeat etc. Et quo ad hoc quod idem Willelmus, persona, supponit ipsum cum eo retentum in officio procuratoris et a dicto seruicio sine licencia recessisse, dicit quod predictus Willelmus, persona, certis de causis fuit imprisonatus in gaola de Neugate, pro cuius quidem deliberacione facienda quidam Iohannes de Ditton, clericus, adtunc firmarius dicte ecclesie de Ripton, per scriptum suum obligatorium obligauit se cuidam Iohanni Vpheis in centum libris soluendis certis die et loco in dicto scripto obligatorio contentis; quiquidem Iohannes Vpheys postea obiit, post cuius mortem quidem Walterus Rudham, executor testamenti predicti Iohannis Vpheis, prosecutus fuit quoddam breue de debito versus prefatum Iohannem de Ditton de debito predicto; super quo concordatum fuit quod idem Iohannes de Ditton rehaberet predictum scriptum suum obligatorium et quod idem Willelmus Can obligaret se prefato Waltero Rudham in centum libris soluendis eidem Waltero apud Huntyngdon' in festo Natalis Domini anno regni domini Regis nunc Anglie quadragesimo nono vnam medietatem, et aliam medietatem ad festum Pasche proxime sequens, et dicit quod¹ ipse conuenit cum prefato Willelmo, persona, sub tali condicione quod idem Willelmus, persona, solueret prefato Waltero Rudham quadraginta libras ante festum Sancti Martini anno regni eiusdem domini Regis nunc supradicto vel ipsum erga prefatum Walterum de summa predicta acquietaret; quiquidem Willelmus, persona, nullam dictarum condicionum perfecit, per quod ipse a seruicio predicto recessit prout ei bene licuit, vnde petit iudicium etc.

¹In MS. "quod" is repeated.

Et predictus Willelmus, persona, quo ad hoc quod prefatus Willelmus Can superius placitavit et allegavit punicionem capellanorum etc. ad ordinarium loci etc. et non ad curiam hic pertinere etc., dicit quod ordinacio de seruatoribus et operariis et artificibus etc. generalis est, nulla excepcione in eadem facta de capellanis siue de aliquibus aliis personis cuiuscumque status seu condicionis fuerit; et sic intelligi debet quod accio datur per eandem cuilibet homini qui huiusmodi capellanos retinuit si a seruuicio suo recesserint et punicio in illo casu, tam de capellanis illis castigandis quam de aliis personis cuiuscumque status etc., ad curiam hic secundum sua demerita pertinet et pertinere intelligi debet. Et ex quo idem Willelmus Can superius expresse cognoscit quod ipse cum eodem Willelmo, persona, retentus fuit et non dedit quin a seruuicio suo ante finem termini etc. et sine causa rationabili etc. recessit, petit iudicium et dampnum sibi in hac parte adiudicari etc. Et quo ad hoc quod prefatus Willelmus Can superius placitando allegavit ipsum conuenisse cum prefato Willelmo, persona, de essendo in officio procuratoris sub condicione preallegata etc., dicit quod ipse simpliciter conuenit cum eo, absque aliqua tali condicione, prout ipse superius per breue et narracionem sua supponit, et hoc petit quod inquiratur per patriam et predictus Willelmus Can similiter.

Ideo preceptum est vicecomiti quod venire faciat hic a die Sancte Trinitatis in xv dies per iusticiarios xii etc. per quos etc. et qui nec etc. ad recognoscendum etc. quia tam etc. Et super hoc Nicholaus de Styvecke, senior, Iohannes de Styvecke, Ricardus Faron et Iohannes Bullok de comitatu Hunt' manuceperunt predictum Willelmum Can habendi corpus eius hic ad prefatum terminum et sic de die in diem ad quemlibet diem placiti quousque iurata inde inter

eos transierit et iudicium inde redditum fuerit, videlicet, quilibet eorum corpus pro corpore etc.

Idem dies datus est predictis Willelmo et Willelmo auditoris iudicium suum etc. quo ad hoc quod placitauerunt ad iudicium etc. Ad quem diem venit tam predictus Willelmus Meuryk per Thomam Meis, attorney suum, quam predictus Willelmus Can in propria persona sua etc. et nichil inde fecit vicecomes non misit breue etc. Ideo sicut prius, preceptum est vicecomiti quod venire faciat hic a die Sancti Michaelis in xv dies per iusticiarios xii etc. ad cognoscendum in forma predicta etc.; ad quem diem venerunt partes etc. et vicecomes non misit breue. Ideo sicut pluries preceptum est vicecomiti quod venire faciat hic a die Sancti Michaelis in vnum mensem per iusticiarios xii etc. ad recognoscendum in forma predicta etc. Idem dies datus est partibus predictis per attorneys suos hic etc.

Et quo ad hoc vnde partes predictae superius placitarunt in iudicium, consideratum est quod predictus Willelmus, persona, nichil capiat per breue suum predictum set sit in misericordia pro falso clameo suo. Et predictus Willelmus Can eat inde sine die etc. Ad quem diem mensis Michaelis vicecomes non misit breue. Ideo sicut pluries preceptum est vicecomiti quod venire faciat hic in octabis Sancti Hillarii per iusticiarios xii etc. per quos etc. et qui nec etc. ad recognoscendum in forma predicta etc.

Case 20. (Record not found.)

Y. B., 40 Mich., 16, f. 39.

Labor- John K. porta briefe foundue sur le statute de anno
ers 21. 23 E. 3. cap. 1. de Laborers, et le briefe fuit tiel:
Stat. 4. come ordeine fuit que tous ceux que fueront deins
l'age de lx. ans, et ne scavoient nul mistier, et
ne teignent terres, ne tenements entre queux que ils

poient occuper, que ils devoient server sils soient requise, et dit que il requist le defendant de luy server en office, etc.

Moris.

La ou il dit que nous n'avomus terres ne tenements, nous diomus que nous avomus xv acres de terre, pur quel nous devomus faire xx overaignes, et aulters besoignes chescun an, al Evesque de Londres a son manor de W. et avomus jour que il ad suppose le request, judgement si action poit aver il.